

havns kommune allerede gennemført et forsøg i socialcentret i Enghave med samarbejdning af 6 funktioner, som hidtil havde arbejdet særskilt: almindelig offentlig hjælp, pension, børne- og ungdomsforsorg, mødrehjælp, revalidering samt husmoderafløsning og hjemmehjælp. Socialforskningsinstituttet har to gange i løbet af de første 8 måneder af forsøgsperioden talt med samtlige medarbejdere og på dette grundlag vurderet forløbet bl. a. m. h. t. gruppearbejde, kompetencefordeling, konsulentbistand og den almindelige tilfredshed med den nye arbejdsform. Bogen indeholder et tillæg om integreringsforsøg i andre kommuner af Kirsten Just Jensen.

KYRØ, ØJVIND, red.: *Med fremtiden som indsats. En kritisk bog om atomkraft*. København: Gyldendal, 1975. 176 pp. Kr. 34,50.
NT 75-3021

Jens Brøndum skriver om hvem der skal bestemme om atomkraft, Siegfried Christiansen om forberedelser til atomkraft, Bent Sørensen om atomkraft og sikkerhed og alternative energikilder, Tarjei Haaland og Jørgen Steen Nielsen om atomkraftens højradioktive affald, Lisbeth Rink om atomindustrien som arbejdsplads, Jesper Hoffmeyer om atomkraft økologisk set, Mogens Jacobsen om socialpsykologiske overvejelser ved atomkraft, Maja Naur om atomkraft globalt set, Gunnar Adler-Karlsson om hvorvidt atomkraften fører til diktatur og Poul Sveistrup om behovet for energi og for en energipolitik.

Den landbrugsøkonomiske forsknings fremtidige kurs. Rapport fra en arbejdsgruppe. København 1975. 38 pp. NT 75-3022
Arbejdsgruppen nedsattes af styrelsen for Nordiske Jordbrugsforskeres Forening i 1974

bl. a. på baggrund af en konference for NJF's økonomiske sektion om forskningspolitik i 1973. Rapporten, der er udarbejdet af Frede Andersen på grundlag af to møder i arbejdsgruppen, der også har haft et medlem fra hvert af landene Finland, Sverige og Norge, er indgået i debatten på NJF's kongres i 1975. Der synes bag rapportens tilblivelse at ligge en interesse for mere anvendt og projektorienteret forskning.

LARSEN, JENS OG SØREN VILLADSEN, red.: *Ulighed mellem regioner. Arbejdsrapporter om den danske regionale udvikling*. Sydjysk Universitetscenter, Regionalforskning, 2. Esbjerg: Sydjysk Universitetsforlag, 1975. 293 pp. Kr. 29,25. NT 75-3023

Bogens bidrag hidrører fra et seminar på Sydjysk universitetscenter i juni 1974 om regionaludvikling. Birgit Kjølby og Jens Larsen skriver om en teoretisk ramme for industrialiseringsprocessen i det sydvestlige Jylland, Peter Friis og Arne Jørgensen om udviklingen af det regionale produktionshierarki, Elsebeth Hansen, Bjarne Lynnerup, Lise Drewes Nielsen og Kresten Storgaard om den regionale udviklingsproces, Søren Villadsen om regional udvikling, social forandring og regionalpolitik, Erik Büchert, Ole Skude og Svend Erik Søfelt om udviklingslinier i lokaliserings- og regionalpolitikken, Henrik Secher Marcussen og Viggo Plum om værdioverførsler nationalt og regionalt samt et forsøg på en rammebestemmelse af kommunernes placering i den regionale politiske styring og Susanne Thorbek om anvendelsen af imperialismeteorien på regional udvikling/underudvikling.

LARSEN, MOGENS NORD: *Hvem bruger børnehaveklasserne?* Socialforskningsinstituttet,

Meddelelser nr. 9. København: Teknisk Forlag, 175. 71 pp. Kr. 11,50. *NT 75-3024*
 I rapporten fremlægges nogle resultater fra en spørgeskemaundersøgelse til ca. 3300 familier, hvis børn var født i 1967, dvs. den årgang, der havde mulighed for at komme i børnehaveklasse i skoleåret 1974-75, i det væsentlige koncentreret omkring spørgsmålet om hvilke familiemæssige og socialøkonomiske forhold, der karakteriserer de familier, der i særlig grad benytter børnehaveklasse til forskel fra dem, der ikke gør det. Det viser sig, at det afgørende spørgsmål er, om familien har arbejds- eller indkomstmæssig mulighed for at få børnene passet i tiden uden for de tre daglige timer i børnehaveklasse.

LETH JEPPESEN, STEEN: *Løn og priser*. 3. udg. København: Erhvervsøkonomisk Forlag (Nyt Nordisk Forlag), 1975. 108 pp. Kr. 25,50. *NT 75-3025*

Første udgave af bogen, der indgår i lærebogssystemet Erhverv og Samfund, udkom i 1971. I nærværende udgave er oplysningerne revideret og ført à jour. Der er tilføjet et nyt afsnit om livsindkomstberegninger for lønmodtagere.

MILHØJ, POUL: *Erhvervsstruktur og nationalindkomst*. 3. udg. København: Erhvervsøkonomisk Forlag (Nyt Nordisk Forlag), 1975. 143 pp. Kr. 31,75. *NT 75-3026*
 Bogens oplysninger er ajourført i forhold til tidligere udgaver. Førsteudgaven er omtalt i *NT 1972*, nr. 1-2.

NIELSEN, BIRGER DAN OG ERIK STEEN SØRENSEN: *De europæiske fællesskaber*. København: Erhvervsøkonomisk Forlag (Nyt Nordisk Forlag), 1975. 98 pp. Kr. 25,50. *NT 75-3027*

Nærværende bog er det femtende og sidste bind i serien Erhverv og Samfund, der bl. a. tager sigte på undervisningen i samfundsbeskrivelse for økonomistuderende. Det giver en kortfattet og overskuelig oversigt over EF-samarbejdet. Ikke mindst i så kortfattede fremstillinger kan man med rimelighed forvente at finde omhyggelige og fyldige vejledninger i, hvor yderligere litteratur og oplysninger kan findes, i stedet for som her med hensyn til f. eks. statistiske oplysninger fra EF at blive spist af med en bemærkning om, at »Publikationerne er tilgængelige på EF's informationskontor i København, Gammeltorv 4«.

Nordisk energisamarbejde. Baggrund og forudsætninger. Rapport fra embedsmandskomiteen for industri- og energipolitik. Nordisk Udredningsserie 1974: 26. København: Nordisk Råd, 1974. 158 pp. Kr. 11,25. *NT 75-3028*

Der gives en oversigt over forbruget af energi i Norden med prognose frem til 1985, hvorefter de forskellige energiformers bidrag til dækning af dette forbrug drøftes. Derefter redegøres der for el-forsyningens opbygning og det nordiske el-kraftsamarbejde. Der sluttes af med kapitler om rationel energianvendelse, forskning, udvikling og teknologiformidling på energiområdet og de nordiske landes deltagelse i internationalt samarbejde på energiområdet.

Notat udarbejdet af en arbejdsgruppe under Socialistiske Økonomer. 4 pp.

NT 75-3029
 En arbejdsgruppe under den nystiftede forening Socialistiske Økonomer (jvf. under Noter og Meddelelser i dette nummer af *NT*) peger i dette notat på, at det officielle